[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2018 года                                 № 38                                            п. Новонукутский

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Предварительное согласование предоставления

земельного участка, государственная

собственность на который не разграничена»

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования «Нукутский район» в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 30 августа 2011 г. № 420 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций»,  руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, государственная собственность на который не разграничена» от 02 февраля 2017 года № 32 следующие изменения:
1) в пункте 1 после слов «земельных участков» добавить слова «государственная собственность на которые не разграничена»;

2) в абзаце четвертом пункта 12 слова «с которого поступило обращение» заменить на «указанный в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;

3) в пункт 28 добавить подпункт «в1» следующего содержания:

«в1) Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 26 января 1996 года (Собрание законодательства Российской Федерации, 29 января 1996 года, № 5, ст. 410; Российская газета № 23 от 06 февраля 1996 года, № 24 от 07 февраля 1996 года, № 25 от 08 февраля 1996 года, № 27 от 10 февраля 1996 года)»;

5) подпункт «л» пункта 28  изложить в новой редакции:

«л) Решение Думы МО «Нукутский район» от 29 ноября 2011 г. № 89 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Нукутский район» (Официальный Курьер от 20.12.2011 г. № 153)»;
6) в пункт 29 добавить подпункт «7» следующего содержания:

«7) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные исчерпывающем перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия»;

7) абзац четырнадцатый пункта 29 исключить;

8) в пункте 31 слова «кадастровый паспорт» заменить на «выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости»;
9) в подпункте «б» пункта 87 слова «кадастрового паспорта» заменить на «выписки из Единого государственного реестра недвижимости»;

10) подпункт 4.1. пункта 37 исключить;

11) подпункт 4.2. пункта 37 исключить;

12) подпункт 4.3. пункта 37 исключить;

13) пункт 66 признать утратившим силу;

14) в пункте 67 после слов «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «и определяются на основании утверждаемой федеральным органом исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за получением государственной услуги и (или) предоставления такой услуги»;

15) в подпункте втором пункта 95 слово «письмо» заменить на «решение»;

16) в пункте 105 слово «письма» заменить на «решения»;

17) в пункте 108 слово «письма» заменить на «решения»;

18) в пункте 116 после слова «о результатах» добавить слово «внеплановой»;

19) в пункте 38 слово «государственной» заменить на «муниципальной»;

20) в пункт 80 добавить подпункт четвертый следующего содержания:

«4)  направляет заявителю через личный кабинет уведомление о получении заявления и прилагаемых к нему документов (при наличии) с указанием на необходимость представить для сверки подлинников документов (копии, заверенные в установленном порядке), указанных в пункте 29 настоящего административного регламента, а также на право заявителя представить по собственной инициативе документы, указанные в пункте 31 настоящего административного регламента в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты получения заявления и прилагаемых к нему документов (при наличии) в электронной форме»;

21) в пункте 82 после слов «земельного участка» добавить слова «либо об отказе в приеме документов»;

22) пункт 96 признать утратившим силу;

23) пункт 97 признать утратившим силу;

24) пункт 98 признать утратившим силу;

25) пункт 99 признать утратившим силу;

26) пункт 100 признать утратившим силу;

27) пункт 101 признать утратившим силу;

28) пункт 102 признать утратившим силу;

29) пункт 103 признать утратившим силу;

30) в абзаце втором пункта 122 слова «Правительства Иркутской области» исключить;

31) в пункте 129 слова и цифры «телефон(факс): (39549)21146» исключить;

32) в пункт 129 добавить подпункт «г» следующего содержания:

«г) с помощью телефонной и факсимильной связи»;

33) подпункт «в» пункта 143 изложить в новой редакции:

«в) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

34) в абзаце первом пункта 12 после слова «тридцати» добавить слово «календарных»;

35) в абзаце первом пункта 80 после слов «уполномоченного органа» добавить слова «в течение 2 рабочих дней»;

36) в абзаце первом пункта 91 после слов «к соответствующему запросу» добавить слова «в течение одного рабочего дня»;

37) в пункте 95 после слов «уполномоченного органа» добавить слова «в течение тридцати календарных дней»;

38) в пункте 105 после слов «является подписание» добавить слова «уполномоченным органом»;

39) в пункте 50 слова «либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме»;

40) в пункте 93 после слов «является фиксация» добавить слова «уполномоченным органом»;

41) в пункте 117 слова «по решению руководителя уполномоченного органа в связи с проверкой устранения ранее выявленных нарушений, а также в случае получения жалоб на действия (бездействие) должностных лиц уполномоченного органа» заменить на «при выявлении фактов нарушения должностными лицами уполномоченного органа порядка предоставления муниципальной услуги»;

42) в пункте 68 слова «в виде отдельных файлов» исключить;
43) в пункте 79 после слова «опись» добавить слово «документов»;

44) в Приложении 3 слова «(в течение 3 календарных дней со дня принятия и регистрации заявления и прилагаемых к нему документов)» заменить на «(в течение 1 рабочего дня)»;

45) в Приложении 3 слова «(в течение 14 календарных дней с момента получения полного пакета документов)» заменить на «(в течение 30 календарных дней)»;

46) Приложение 3 признать утратившим силу.

2. Организационному отделу Администрации муниципального образования «Нукутский район» опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Мэр                                                                                                             С.Г. Гомбоев